
 
 
 

RESOLUCIÓN: 4148.060.21.1.914.000088 DE 2022 
2022-05-13 

 

POR LA CUAL SE REALIZA CONVOCATORIA PARA TALLER DE MÚSICA Y 
ANIMACIÓN PARA POBLACIÓN INFANTIL 

 
 

 

La Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima – adscrita a la 
Secretaría de Cultura de la Alcaldía de Santiago de Cali, en ejercicio de sus atribuciones 
legales, en especial las conferidas por el Acuerdo 70 del 19 de diciembre del 2000 y el 
decreto 0275 de 2001 Y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima es un 
organismo que trabaja permanentemente de la mano con la Secretaría de Cultura, en 
procura de garantizar su misión de apoyar las manifestaciones culturales y artísticas de 
la ciudad y de la región. 
 
Que la Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima tiene como 
misión apoyar la producción de las manifestaciones culturales y artísticas que tengan su 
expresión en los medios audiovisuales y sonoros  
 
Que mediante Acuerdo No. 70 del 19 de diciembre de 2000, se creó la Unidad 
Administrativa Especial adscrita a la Secretaría de Cultura y Turismo denominada Estudio 
de Grabación Takeshima, que tiene como objetivo general brindar a la comunidad un 
espacio destinado a la atención de las manifestaciones culturales que tienen como forma 
de expresión los medios audiovisuales y sonoros con énfasis en el fortalecimiento de la 
producción de canales  comunitarios de televisión y la producción musical de 
agrupaciones y músicos cultores de la música Vallecaucana. 
 
Que la Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación Takeshima, desde años 
anteriores, viene realizando convocatorias encaminadas a  dar participación a la 
comunidad en general. 
 
Que esta convocatoria se encamina a la realización de talleres de sensibilización musical 
y audiovisual, dirigido a las niñas y niños entre los siete (7) y diez (10) años de edad. 
TALLER DE MUSICA: Para sensibilizar sobre esta expresión artística, a través de ritmos, 
instrumentos e historias de la cultura musical de las comunidades del Pacífico colombiano 
con ritmos propios del folclor de esta zona del país (Modalidad presencial). TALLER DE 
STOP MOTION: Para explorar la creación a partir de la técnica de stop motion y acercar 
a los participantes de una manera lúdica al lenguaje audiovisual. Se busca fomentar la 
imaginación, creatividad y la actividad manual para darle forma a pequeños relatos 
animados. (Modalidad Virtual (Google Meet) 

 

Que la convocatoria se hace a través de la página web de Takeshima y las redes sociales, 
incluidas las de la Alcaldía y la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali. 

 

Que la Unidad Administrativa Especial Estudio de Grabación Takeshima adscrita a la 
Secretaría de Cultura de Santiago de Cali, mediante la presente resolución aprueba el 
REGLAMENTO GENERAL de la convocatoria. 
 
 



 
 
 

RESOLUCIÓN: 4148.060.21.1.914.000088 DE 2022 
2022-05-13 

 

POR LA CUAL SE REALIZA CONVOCATORIA PARA TALLER DE MÚSICA Y 
ANIMACIÓN PARA POBLACIÓN INFANTIL 

 
 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero: Señalar las bases del concurso y reglamento para participar en la 
convocatoria para la realización de TALLERES DE MÚSICA Y ANIMACIÓN PARA 
POBLACIÓN INFANTIL. 

 

Articulo Segundo: CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA  

CRONOGRAMA  
 

ACTIVIDAD FECHA DE 
REALIZACIÓN 

OBSERVACIONES 

APERTURA DE 
CONVOCATORIA 

Del 13 de mayo de 
2.022 

el interesado deberá diligenciar el 
formulario de inscripción en linea  

CIERRE DE CONVOCATORIA  25 de mayo de 
2022 5:00 p.m 

 

FECHA TALLER DE MÚSICA Sábado 28 de 
mayo: 9 am a 12 m 
Sábado 4 de junio: 
9 am a 12 m 

EL taller se dictará a máximo treinta 
(30) participantes de manera 
presencial. 

FECHA TALLER DE STOP 
MOTION 
 

Sábado 28 de 
mayo: 2 pm a 5 pm 
Sábado 4 de junio: 
2 pm a 5 pm 
 

EL taller se dictará a máximo treinta 
(30) participantes de manera virtual. 

 

Artículo Tercero: CONDICIONES PARA PARTICIPAR 

Para cursar el taller virtual es necesario: 

 

 Tener acceso a internet (plataforma Google Meet). Es indispensable la 
conexión a internet durante las 3 horas de cada sesión 

 Ser menor de edad entre los 7 y 10 años y residente en Santiago de Cali 
o corregimientos 

 Diligenciar el formulario de inscripción en línea 

 Copia del documento de identidad (T.I) 

 Para el taller presencial, asistir con un acudiente los dos días del taller, 
durante la totalidad de las horas 

 

 

 

 

 



 
 
 

RESOLUCIÓN: 4148.060.21.1.914.000088 DE 2022 
2022-05-13 

 

POR LA CUAL SE REALIZA CONVOCATORIA PARA TALLER DE MÚSICA Y 
ANIMACIÓN PARA POBLACIÓN INFANTIL 

 
 

 

 

Artículo Cuarto: Contra la presente resolución no procede ningún recurso y rige a partir 
de su publicación. 

 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en el Distrito de Santiago de Cali a los doce (12) días del mes de mayo de 
2022. 

 

 

 

 

JAIRO ALBERTO DORADO ZUÑIGA 

Director Técnico 

Unidad Administrativa Especial Estudios de Grabación 
Takeshima 

 
 
202241480600000883 
 
 
 
 
 
 
 


